
 

  

 

 

Näringslivsråd 2023-11-06 
 

Plats: Kommunhuset Vänersborg 
Tid: 17:00-20:00 
 
Närvarande: Alisia Johansson, Christina Melin-Jakobsson, Kristina Jacobsson, 
Madeleine Simonsson, Peter Nordqvist, Malin Larsson, Peter Sahlsten, Sofia Jes-
sen, Patrik Jatko och Gunbritt Reteike. Jan-Erik Aronsson  
Gäst: Cornelia Sörman 
 

1. Välkommen 
  

2. ICC Local Green Deals & Kollektivtrafik  
Utvecklingsledare Cornelia Sörman informerade om arbetet med ICC och möjlig-
heter att samarbeta med kommunen inom fälten förnyelsebar energi och hållbar 
grön omställning. Det är man inom kort börja jobba med i kommunen och är ett 
EU-projekt. Kommunen kan göra avtal inom hållbar energi och hållbar mobilitet. 
Inom energi pågår många initiativ redan då det är en mycket viktig fråga   
 
Som företagare får man tillbaka skräddarsydd rådgivning, inspiration och informat-
ion om tekniska innovationer, konsultation från andra ICC-medlemmar. 
 
Genom kommunen får man genom Cornelia: 
-dialog, kontakter och stöttningar i processen att söka möjliga projektmedel 
 
Senast 15 november anmäler man intresse genom att kontakta Cornelia. 
Vi skickar ut Cornelias presentation. 
 
Cornelia berättade också om kommunens dialog med Västtrafik kring kollektivtrafi-
ken. 
 
Hur fungerar samarbetet med Västtrafik? 
Västtrafik ägs av VGR och styrs av politik i regionen. 
Kommunens roll är att informera Västtrafik om förutsättningar, till exempel änd-
ringar i infrastruktur, nya bostadsområden med mera. 
Västtrafik planerar utifrån 2-årsperspektiv. Behövs en extratid läggas till någonstans 
måste man ta bort ett annat stopp. 
Just nu genomförs en enkätundersökning bland företagen på Trestad Center om ar-
betstider med mera. Kommunen kommer förmedla informationen vidare till Väst-
trafik. Peter lyfte vikten av att informera i tid, så de åkande får en rimlig tid att pla-
nera eventuella ändringar.  
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3. Strategisk planering  
Dialog kring näringslivsarbete och handlingsplan för 2024.  
 

4. Laget runt  
 
➢ Arbetsförmedlingen 

Alisia berättade om kompetensförsörjningen. Just nu en ganska hög siffra på 
varsel just nu. Verksamheterna ser över inför 2024. Man tror dock att redan 
nästa år kan läget vara mycket bättre. Fortsätta rusta människor är fortsatt vik-
tigt. Arbetslöshetssiffrorna ser fortsatt bra ut. I Fyrbodal har många kommit i ar-
bete de senaste åren. Inom skogen generationsväxlar man mycket nu, spän-
nande att följa. Kompetensförsörjningsenkäten ska nu hanteras ett par månader 
framöver. 
 

➢ Brålanda Företagarförening 
Christina Milén-Jacobsson berättade om att man funderar mycket på krishante-
ring och säkerhet och man hade ingen möjlighet att vara med på träffen som 
hälls senast utan ville gärna ha en ytterligare info. Med det nya tågstoppet och 
marknadsföring av nya bostäder och verksamheter för att få att vilja flytta in. 
Man funderar på vad man själva kan göra och hur man når ut med.  
 

➢ Fastighetsägarna 
Peter Sahlsten var tvungen att avvika tidiare 

 
➢ Forum Vänersborg 

Peter Nordqvist berättade om de digitaliserade presentkorten. Oktobermark-
naden genomfördes lyckosamt och det var många UF och skolklasser på plats. 
Antal knalleplatser var fullbokade. Nu uppmanar också handeln att handla lo-
kalt. Julhandeln drar nu i gång och man kommer att göra aktiviteter under hela 
december månad istället för bara Klappdagar under någon helg. Mötet lyfte hur 
man kan koppla kommunens övriga tätorter till initiativen i Vänersborg. 
  

➢ Företagarna 
Madeleine Simonsson  

 
➢ Kunskapsförbundet 

Jan-Erik Aronsson berättade att det händer mycket inom utbildningsvärlden. Han 
efterlyste en egen punkt framöver. Framöver vill man styra om gymnasieutbild-
ningarna för att bli riktade mer till yrkesförberedande. Man tittar på var arbets-
kraften behövs framöver och styr utbildningarna åt det hållet. Det kan påverka 
utbudet av program framöver. El, energi, bygg, vård och omsorg har stora utma-
ningar framöver och hela kedjan kommer att behöva hjälpas åt för att få unga 
att vilja söka.     
 

➢ LRF 
Kristina Jakobsson berättade om att det är en tid nu för  
Läget är tufft med höga räntor, Jordbruksverket har datorproblem så många får 
vänta på utbetalningar. Dåligt med halm i år på grund av för mycket regnande.   
Även nästa år kan vara bekymmersam på grund av vädret. Kristina lyfte att de 
kan vara mycket intresserade av Cornelias hållbarhetsprojekt. 
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➢ Trestad företagarförening 
Malin Larsson berättade om enkäten för kollektivtrafiken och påminner dem som 
är viktiga att svara. Man har också diskuterat skyltning på Trestad Center och 
återkommer om det. 
 

➢ Visit Trollhättan/Vänersborg 
Maria Engström-Weber  

 
➢ Vänersborgsföretagen 

Elisabet Eriksson berättade att man har en fortsatt fin orderingång för 2024, 
dock ser man nu en liten avmattning framöver. Nu fokuserar man på att kunna 
behålla sin personal och rekryterar inte lika mycket längre.  
 

➢ Vänersborgs Kommun 
 

Näringslivsavdelningen 
Stor etablering som vi inte kan säga så mycket om, arbete pågår just nu 
FrukostForum 9/11 
Arbete med Brinkebergskulle pågår  
Leaderkväll: 8 november med bra inspiration 
Marknadsföringsfilm över Trestad Center klar och Brålanda-filmen också snart 
klart 
8/11 Brottsförebyggande arbete med företagen (Madeleine) 
13/10 Inom Industriell symbios gör besök i Sotenäs med Dahlbergs, Toppfrys och 
samhällsbyggnad. Vi ska besöka Renahav. 
Kioskerna på Torget jobbar vi vidare på – kom gärna med förslag innan det blir 
dags för upphandling 
Tomtetågstopp……kul möjlighet 
 
Näringslivsstrategin är nu ute internt på remiss och kommer skickas ut till Nä-
ringslivsrådet inom kort. 
Sofia lyfte också att Jill kommer tillbaka efter nyår och det inte kommer att bli 
något glapp emellan. 
 
Sofia berättade om att i Grästorp har man tagit ett stort grepp ihop med övriga 
kommuner i Skaraborg för att gemensamt marknadsföra och med attraktion 
locka nya invånare. Anslagen är mycket breda både företagare och besöksnäring 
använder sidan: livetiskaraborg.se. Elisabeth vittnade om att man ser mycket av 
Skaraborg numera och att det är bra fart där nu. 
 
Sofia berättade att vi kommer med i Dagens Industri ihop med Fyrbodal. 
 

5 Handlingsplan 
Finns 5 inriktningsmål idag i kommunerna och sen får varje avdelning översätta 
till sin verksamhet. Sofia gick igenom Stratrys och hur vår verksamhetsplan för 
2024 ser ut. 
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Sofia avslutade med att fråga Näringslivsrådet om man tycker att vi jobbar med 
rätt saker. Man har absolut möjlighet att påverka. Dokumentet bifogas i anteck-
ningarna ut till näringslivsrådet. 
 
Kicki lyfte vikten av att inte bara stadskärnan ska prioriteras utan att man arbe-
tar även för landsbygden.  
 
 
 

Övriga anmälda punkter 
 
 

Tack för idag 
 
Vid pennan 
Gunbritt Reteike 


